
Podívejte se na zbrusu nový klip Trabandu!

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Pondělí, 18 Říjen 2004 04:00

Multižánrová úderka Traband nejen že dokončila další své album, ale současně s ním také
natočila poutavý videoklip, který od dnešního dne můžete najít a kliknout si na něj buď na
stránkách brněnského vydavatelství Indies, a nebo přímo zde  na
FOLKtimu. K přehrání tohoto videoklipu je nutné mít nainstalovaný 
Real Player
!

Čtvrté a patrně nejpestřejší album v historii kapely shrnuje všechno, čím kapela během své
téměř desetileté existence prošla. Z jednoho kotle se tu podává koňská dávka hudby
namíchaná z folku, punku, ska, hip hopu, country a lidové hudby všech možných koutů světa.
CD obsahuje 14 písní a dva videoklipy.

Ve své hudbě Traband tentokrát nesáhl jen po "osvědčeném" Balkánu a židovském klezmeru,
ale také například k inspiracím z lidové hudby Moravy, Irska, Bretaně, Mexika nebo Peru. V
jádru této hudební všežravosti však není nic jiného než obyčejná, poctivá písnička, ozdobená
pro někoho možná nezvyklými nástroji: tubou, trubkou, baskřídlovkou, klarinetem, banjem,
akordeonem atd. 

Tyto písničky skrývají za příběhy s příchutí pohádek, bájí, exotiky vždy jakýsi jinotaj, podobnost,
která odkazuje k současnosti v prostoru i čase. Třeba Lano co k nebi nás poutá je vlastně
jednoduchá skoro námořnická písnička a zároveň vyznání víry. 
Nemám rád trpaslíky
je i o občanství v nás. 
Černej pasažér
je vlastně o životním ztroskotání ve svobodě a na CD najdete i klip k této hitové písničce. Jarda
Svoboda po své spolupráci s Michalem Horáčkem připravil vyváženou kolekci trabandích písní,
které vycházejí tradičně v papírovém digipacku.

Nový videoklip, který se natáčel během září, je na píseň Černej pasažér, a hlavní roli v něm
hraje letitý přítel skupiny a občasný spoluhráč Vláďa Javorský. Videoklip je součástí CD.

Traband - Hyjé! (komentář Jardy Svobody k jednotlivým trackům)
1. Katarína!                            ...2:11
Je několik slovenských zpěváků, kteří si rádi zazpívají česky. Ale tohle je asi poprvé, kdy česká

 1 / 3

/mp3/traband/Cernej_pasazer_lq.rmvb
http://www.real.com


Podívejte se na zbrusu nový klip Trabandu!

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Pondělí, 18 Říjen 2004 04:00

kapela zpívá slovensky, nebo se pletu? Byla by škoda zapomenout tak pěkný jazyk.Vzhůru na
Bratislavskou lýru!
2. Nemám rád trpaslíky       ...2:38
Trpaslík je úhlavním nepřítelem Rytíře. Píseň o české malosti zpívaná bez "laskavého českého
humoru".
3. Vw zlatém kočáře                     ...2:27
Vezmete-li lidem jejich důstojnost, učiníte z lidu lůzu. A lůza ráda sahá k radikálním řešením.
Loupežníci, jánošíci, strůjci revolucí a pučů jsou vždy ve střehu.
4. Marie!                                       ...3:53
Láska za časů apokalypsy. Zdrávas Maria a našich sladkých 16 let.
5. V Babylůně                           ...1:49
Dechno. Ani ne píseň, spíš říkadlo. Dětská říkanka o hledání sebe sama v bludišti světa.
6. Lano, co k nebi nás poutá    ...3:08
Parafráze biblického příběhu o celníku Matoušovi, o jeho povolání ke službě.
7. Když si báječnou ženskou   ...2:08
Láska za časů ztracených iluzí. Romeo a Julie po dvaceti letech.
8. Zloděj a dezertér                    ...5:33
Leo Perutz: Švédský jezdec (nakl. Argo, 1995).
9. Mraky                                        ...2:24
Můj syn, to jsem celej já, kterej jako by z oka vypadnul svýmu tátovi. De-generační píseň?
10. Černej pazažér                      ...4:55
Refugee song, píseň o uprchlících -  ať už politických nebo citových.
11. O malém rytíři                      ...4:27
Trpaslík nemá ideu, rytíř ano. Ta se bohužel občas tvrdě sráží s realitou. Don Quijotte a jemu
podobní o tom vědí svoje.
12. Vraťte mi mou hlavu        ...2:26
Vzteklounovy zápisky, sebeobrana písní, Krylovo "Nasrat, jó, nasrat!" naroubované na jakýsi
irský hip-hop. 
13. Lovci lebek                         ...3:54
Sen, apokalypsa. Bílý muž jde zemí a za ním zůstávají vybělené kosti a spálená zem. Asi
nejtemnější píseň, kterou kdy Traband nahrál. Báseň v morseovce na konci písně složil Tomáš
Lébr.
14. Krasojezdkyně  ...3:18
Láska za časů kočovníků. "Čas neléčí, když nechce. Čas je šarlatán." (Jiří Orten)

Koncerty:
19.10. - CZ, Litoměřice, hospoda u letního kina
27.10. - CZ, Praha, Rock café (+ La Varda)
29.10. - CZ, Ústí nad Labem, Národní dům, festival Barevná planeta
  6.11. - SK, Bratislava - slovenský křest CD
11.11. - FR, Brest
25.11. - CZ, Praha, Dobeška - český křest CD (kmotrem budou bří Formanové a Vladimír
Javorský)
30.11. - CZ, Brno, Musilka - moravský křest CD (kmotrem - Segrado)

 2 / 3



Podívejte se na zbrusu nový klip Trabandu!

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Pondělí, 18 Říjen 2004 04:00

10.12. - CZ, Dobříš, Kulturní dům
11.12. - CZ, Kutná Hora, Česká 1
15.12. - CZ, Plzeň, Pod lampou
17.12. - CZ, Týnec nad Sázavou, Kulturní dům, Klubkino
23.12. - CZ, Praha, Rock café (+ Hadry z těla)

 3 / 3


